

**Protokół Nr 5/11**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,**  
**które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2011r. w godz. od 13.00 do 16.30**  
**w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.**

Obrady prowadziła **pani Jolanta Kręcka – przewodnicząca Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji.

Ponadto w spotkaniu udział wzięli:

- Piotr Żołądek – Członek Zarządu
- Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa
- Barbara Jakacka - Green – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej
- Wojciech Żelezicki - z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji (załącznik nr 4):

- 1) Wyrażenie opinii w sprawie Regionalnego Programu Rozwoju Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego do 2015r.
- 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
  - 2.1. przyjęcia raportu z działań podjętych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010 za 2010r.
  - 2.2. określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
  - 2.3. przyjęcia „Raportu z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 rok.”
- 3) Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2010r”.
- 4) Sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2010r. w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zarażeniem HIV.
- 5) Zapoznanie się z informacją na temat realizacji Programu Integracji Społecznej w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich na terenie Województwa Świętokrzyskiego w latach 2008-2010.
- 6) Raport z realizacji szkoleń w ramach projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej „Edukacja receptą na lepsze jutro” w roku 2010, w ramach Priorytetu VII – Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1. – „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałania 7.1.3. „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej”.
- 7) Sprawy różne.

### **Przebieg posiedzenia:**

#### **Ad 1.**

Członkowie Komisji otrzymali uchwałę Nr 237/11 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 kwietnia 2011r. w sprawie przyjęcia Projektu Regionalnego Programu Rozwoju Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego do 2015 r. (załącznik nr 5 ).

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **panu Wojciechowi Żelezikowi**, który przedstawił przebieg prac nad opracowaniem dokumentu oraz omówił jego treść. Zaznaczył, że każde odłożenie terminu uchwalenia Programu w czasie, powoduje konieczność aktualizacji danych. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie Projektu Programu przez Komisję.

W dyskusji głos zabrali: **Józef Grabowski, Marek Gos, Jolanta Rybczyk, Grigor Szaginian, Stefan Podesek, Jolanta Kręcka, Wojciech Żelezik.**

Członkowie Komisji uznali, że omawiany dokument nie zawiera istotnych elementów o charakterze rozwojowym, które winny znajdować się w dokumencie programowym i postanowili nie rekomendować Sejmikowi projektu Programu w obecnym kształcie.

Jednocześnie wskazali, że niezbędne jest powołanie Zespołu składającego się z przedstawicieli organów założycielskich zakładów opieki zdrowotnej podległych samorządom województwa i powiatów, dyrektorów szpitali, Wojewody Świętokrzyskiego i dyrekcji Świętokrzyskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach, w celu uzgodnienia kierunków rozwoju opieki zdrowotnej i rozstrzygnięcia roli wiodącej szpitali w określonych dziedzinach, dla danego obszaru.

Komisja uznała za celowe, aby wystąpić do Zarządu Województwa z wnioskiem o poszerzenie projektu Programu - o część II, w której samorząd województwa określi koncepcję rozwoju szpitali do 2015r. W pierwszej kolejności należy przystąpić do opracowania koncepcji rozwoju zakładów opieki zdrowotnej podległych województwu świętokrzyskiemu, a następnie podjąć próbę ukierunkowania i zsynchronizowania działalności szpitali powiatowych.

Zdaniem członków Komisji opracowanie części rozwojowej Programu jest niezbędne, wobec zbliżającej się perspektywy reformy ochrony zdrowia i zapowiadanych nowych regulacji dotyczących funkcjonowania publicznych szpitali.

Celem nadrzędnym wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie ochrony zdrowia mieszkańców powinno być efektywne wykorzystanie istniejącej bazy i zapewnienie równego dostępu do udzielanych świadczeń.

W związku z zarekomendowaniem omawianego dokumentu Sejmikowi przez Zarząd, **przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie wnioski w sprawie zaopiniowania Projektu Regionalnego Programu Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego do 2015r.

Zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem Projektu Programu, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Głosów poparcia nie było, 6 członków Komisji zgłosiło sprzeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosowania.

Wobec wyniku głosowania, zostało przekazane do Zarządu Województwa, przedstawione wyżej Stanowisko Nr 1/11 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do Projektu Programu, które stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad. 2.1.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia raportu z działań podjętych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego za 2010r. w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010, który stanowi załącznik do protokołu obrad sesji Sejmiku.

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **dyrektorowi Wojciechowi Żelezikowi**, który przedstawił ww. dokument. Zwrócił uwagę na umieszczoną w raporcie ocenę wszystkich przedsięwzięć wykonanych od 2006r. oraz wielkość środków zaangażowanych w poszczególnych latach na ich realizację.

W dyskusji głos zabrał **radny Grigor Szaginian**, który ocenił, że raport jest dobrze opracowany oraz zasygnalizował narastający problem uzależnienia od komputera.

**Przewodnicząca Komisji** zwróciła uwagę na rozbieżności wyników badań przeprowadzanych przez różne podmioty.

**Dyrektor Wojciech Żelezik** stwierdził, że badania dotyczące zażywania narkotyków są bardzo trudne, ponieważ wiele odpowiedzi jest nieprawdziwych. Wyniki badań są przybliżone i nie do końca dają się zweryfikować.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, **przewodnicząca Komisji** zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z działań podjętych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego za 2010r. w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - Opinia Nr 5/11 stanowi załącznik nr 8.

#### **Ad 2.2.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który stanowi załącznik do protokołu sesji Sejmiku.

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **pani dyrektor Barbarze Jakackiej – Green**, która przedstawiła projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrał radny **Marek Gos**, który zapytał, dlaczego w par. 1 pkt. 3 projektu uchwały, przy propozycji podziału kwoty 200 tys. zł na wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, wybrano 8 zadań, a nie np. 12.

**Dyrektor Barbara Jakacka-Green** wyjaśniła, że w projekcie uchwały znalazły się zadania z obszarów cieszących się największą popularnością. Katalog zadań został rozszerzony, ponieważ w roku ubiegłym konkurs był pięciokrotnie ogłaszany, a także aby odpowiedzieć na niszowe zapotrzebowania u przedstawicieli organizacji osób niepełnosprawnych.

**Radny Marek Gos** zwrócił uwagę, że po raz pierwszy odkąd realizowane są zadania PFRON zaproponowano aż 8 zadań. Podkreślił, że ma dużą wątpliwość w kwestii efektywności wydawania środków na niektóre zadania i zainteresowania organizacji pozarządowych ich realizacją. Wyraził poparcie dla zadań wymienionych pod nr 1, 2, 3, 4. Jednocześnie zgłosił wniosek o wykreślenie zadań nr 5, 7 i 8, które są realizowane przez wyspecjalizowane podmioty, posiadające odpowiednio przygotowaną kadrę (zadanie 5 - urzędy pracy, szkoły, partnerzy rynku pracy, agencje zatrudnienia; zadania 7 i 8 - PFRON na poziomie krajowym). Zdaniem radnego należy skupić środki na działania nakierowane bezpośrednio na osoby niepełnosprawne, rodziny osób niepełnosprawnych, stowarzyszenia zajmujące się osobami niepełnosprawnymi, aby zapewnić efektywność ich wydatkowania.

**Dyrektor Barbara Jakacka - Green** wyjaśniła, że zadanie 5 zostało wprowadzone z myślą o osobach w warsztatach terapii zajęciowej, które powinny przechodzić do zakładów aktywności zawodowej. Obecnie poradnictwo i doradztwo zawodowe dla tej grupy osób, nie jest prowadzone w powiatowych urzędach pracy.

Innych wniosków nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, kto z członków Komisji opowiada się jest za przyjęciem wniosku radnego Marka Gosa. Wniosek został przyjęty przez Komisję większością głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem ?

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednomyślnie pozytywnie wyraziła Opinię Nr 6/11 (załącznik nr 9).

### **Ad. 2.3.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 rok”, który stanowi załącznik do protokołu sesji Sejmiku.

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **pani dyrektor Barbarze Jakackiej – Green**, która przedstawiła ww. dokument. Omówiła szczegółowo obszary współpracy oraz wysokość środków z budżetu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 rok.” Opinia Nr 7/11 stanowi załącznik nr 10.

### **Ad. 3.**

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2010r” (załącznik nr 11).

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **pani dyrektor Barbarze Jakackiej-Green**, która przedstawiła ww. opracowanie. Omówiła działania podjęte w obszarze profilaktyki uzależnień. Zwróciła uwagę na niepokojące dane, z których wynika, że kontakty z alkoholem dzieci i młodzież ma w środowisku rodzinnym, na które nie powinno być przyzwolenia.

**Radna Maria Adamczyk** na podstawie doświadczeń wynikających z pracy pedagoga szkolnego podkreśliła, że sytuacja jest bardzo niepokojąca - szczególnie w gimnazjach. Obserwuje się, że coraz częściej upijają się dziewczęta. Zdarza się, że 18-latki są osobami uzależnionymi od alkoholu. Należy zwrócić uwagę na profilaktykę, przy pomocy której można osiągnąć najlepsze rezultaty. Te problemy wyrastają z rodzin, w których nie ma kto zająć się dzieckiem.

Komisja jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

### **Ad. 4.**

Członkowie Komisji otrzymali „Sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2010r. w ramach Krajowego Programu Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zarażeniem HIV”, które stanowi załącznik nr 12.

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **dyrektorowi Wojciechowi Żelezikowi**, który przedstawił ww. dokument. Nadmienił, że dane umieszczone w opracowaniu są przekazywane do Zespołu ds. Krajowego programu zwalczania AIDS.

Komisja jednomyślnie, bez uwag przyjęła Sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

**Ad. 5.**

Radni otrzymali „Informację na temat realizacji Programu Integracji Społecznej w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich na terenie Województwa Świętokrzyskiego w latach 2008-2010” (załącznik nr 13).

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **pani dyrektor Barbarze Jakackiej-Green**, która przedstawiła informacje zawarte w w.w. opracowaniu. Podkreśliła, że środki, które trafiły do województwa świętokrzyskiego z pożyczki Banku Światowego, na działania miękkie z zakresu pomocy społecznej wynosiły 14 mln zł i zostały wykorzystane w 99%. Poprzez działania wynikające z programu osiągnięto wymierne efekty, które będą procentować w przyszłości i pozwolą na lepsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców w wielu dziedzinach życia.

**Przewodnicząca Komisji** zwróciła uwagę na dużą liczbę kobiet w powiecie starachowickim, które zaangażowały się w sprawy sołectwa, wsi (Koła Gospodyń Wiejskich).

**Radny Marek Gos** wyraził żal, że środki na realizację programu zostały w całości wykorzystane. Podkreślił, że gminy, które zakwalifikowały się do programu znakomicie wykorzystały możliwości integracji społecznej mieszkańców wokół różnych przedsięwzięć.

Komisja jednomyślnie przyjęła Informację do akceptującej wiadomości.

**Ad. 6.**

Komisja jednomyślnie przyjęła do akceptującej wiadomości Raport z realizacji szkoleń w ramach projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej „Edukacja receptą na lepsze jutro” w roku 2010, w ramach Priorytetu VII – Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1. – „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałania 7.1.3. „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej” (załącznik nr 14).

**Ad. 7.**

W sprawach różnych:

-Komisja desygnowała radną Jolantę Rybczyk, jako przedstawiciela Komisji, do prac w Zespołach Oceniających, powołanych w ramach zadań realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego.

- Komisja przyjęła do wiadomości:

- stanowisko Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej dotyczące warunków wykonywania zawodu lekarza i dentyści,

-korespondencję dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego Kielcach z Oddziałem Świętokrzyskim NFZ w sprawie renegotjacji kontraktu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Kręcka

Protokół sporządziła: Barbara Chrzęszczuk